
KOMISIONÁŘSKÁ SMLOUVA 
UZAVŘENA DLE§ 2455 A NÁSL. ZÁKONA Č. 89/2012 SB., V PLATNÉM ZNĚNÍ 

dále jen „Smlouva" 

kterou uzavírají nlže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

I. 
SMLUVNÍ STRANY 

Komitent: KORDIS JMK, a.s. 
Nové sady 946/30. 602 00 Brno 
Zapsaná v obchodnlm rejstfíku Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 6753 
Osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Jiří Horský, ředitel spoletnosti 
Osoba zmocněná k jednání o věcech smluvních a technických a odpovědná za plněni 
ustanovení smlouv : ln . Pavel Dostál, ln . Květoslav Havlík 
e-mai 
tel. 
IČ:26298465 
DIČ: CZ26298465 
Bankovnl spojení: Komerční banka a.s., Bmo - město 
č. účtu: 27-7494550257/0100 

dále jen .Komitent" 

Komisionáf': ČSAD SVT Praha, s.r.o. 
sídlo: Křižíkova 4-6, 186 50 Praha 8 - Karlin 
Zapsaná v obchodním re·striku u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 11856 
Zastoupena 
Zástu r I ni smlouvy: 
tel. 
e-mail: 
IČ:45805202 
DIČ: CZ45805202 
Bankovní spojení: ČSOB Praha 1 
Č. účtu: 576658913/0300 

dále jen .Komísionár 
č. smlouvy: SVT - 24 - 031 

li. 
Předmět smlouvy 

1. Predmětem této Smlouvy je prodej jízdních dokladů Integrovaného dopravního systému 
Jihomoravského kraje (dále jen IDS JMK) Komísionárem v aplikacích rodiny !DOS.cz (aplikace 
pro Android a iOS) za podmínek stanovených touto Smlouvou. Jedná se o prodej jednorázových 
jízdenek (dále jen .Jízdenek") nikoli časových aní jiných kupónů. 

2. Prodej jízdních dokladů se provádí na základě propojení systémů Komitenta a Komisionáre (APi). 
Spuštění služby prodeje Jízdenek bude stvrzeno písemným protokolem podepsaným 
oprávněnými osobami Komitenta a Komísionáre. 

3. Komisionáf umožní cestujícím na spojích IDS JMK koupi Jízdenek opravňujících k využiti spojů a 
služeb Komitenta. Úhrada kupní ceny Jízdenek bude cestujícími realizována na účet Komisionáre, 
který je oprávněn k prijetr plateb za takto prodané Jízdenky a je povinen odvést úplnou tržbu 
Komitentovi. Komitent souhlasí, že Komisionár v rámci prodeje Jizdenek jedná jménem Komitenta 
a na jeho účet, a uděluje podpisem této Smlouvy Komísionái'i plnou moc k obstarání záležitostí v 
rozsahu sjednaném v této Smlouvě. 



Ill. 
Cena plněni a platební podmínky 

1. Úhrada za Komisionáfem poskytované služby dle této Smlouvy se stanov! jako dohodnutá 
odměna, kterou je Komísionáf oprávněn Komitentovi měsíčně fakturovat a Komitent je povinen ji 
Komisionáfi zaplatit (dále jen .Odměna"), a to způsobem uvedeným v odstavci 3. tohoto článku 
Smlouvy. 

2. Odměna Komisionáře bez DPH činí: 

• 0,48 Kč z každé transakce + 1,3 % z prodejní ceny Jízdenek včetně DPH nabízených 
prosti'ednictvim APi prodaných v souladu s touto Smlouvou ve všech online 
prodejnlch kanálech Komisionáre. 

• K částkám vypočtené Odměny bez DPH se pfipočítává DPH v zákonné výši dle 
právních pfodpisů platných ke dní uskutečnění zdanitelného plněni. 

3. Po zpracováni. provedeni kontroly správnosti Komitentem a vzájemném odsouhlasení prehledu 
prodaných a vrácených Jízdenek včetně výše vybraných a vrácených tržeb Komisionáfem, 
Komisionáf vystaví Komitentovi fakturu s částkou Odměny vypočtené dle odstavce 2. tohoto 
článku Smlouvy. Prilohou faktury bude účetní doklad Komitenta, na základě něhož byly 
přeúčtovány tržby, a podle nějž je vypočítána výše Odměny. Fakturu je Komisionář povinen 
odeslat na emailovou adresu Komitenta ■■1■■■■1■■1 Splatnost faktury je 14 
kalendářních dnů od jejího vystavení. 

4. Komisionár se zavazuje poukázat částku za prodané Jízdenky na základě účetního dokladu na 
převod tržeb (nejedná se o dar'\ový doklad). Účetnl doklad vystav! Komitent na základě přehledu 
provedených transakcí, prodaných Jízdenek a tržeb za ně včetně DPH po odečteni vrácených 
jízdenek, který obdrž! od Komisionáře nejpozději do 4. pracovního dne kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byly Jlzdenky prodány. Nebude-li účetní doklad splr'lovat 
některou z náležitostí, je Komisionář oprávněn tento účetnl doklad nezaplacený vrátit Komitentovi 
k pfepracování a lhůta splatnosti neběží. Od okamžiku vystaveni nového nebo opraveného 
účetnlho dokladu běž! nová lhůta splatnosti účetnlho dokladu. Účetnl doklad je Komitent povinen 
odeslat na emailové adresy Komisionáre ■■■■■■■■■■■ Splatnost účetního 
dokladu je 14 kalendáfních dnů od jeho vystavení. 

5. Účetní doklady vystavené Komitentem musí mít náležitosti stanovené právními předpisy pro 
účetní doklady. Dáíe musl vždy obsahovat i tyto údaje: 

• den splatnosti, 
• člslo účtu Komitenta, 
• peněžní ústav, který pro Komitenta vede účet, na nějž má být placeno, 
• variabilní symbol. 

IV. 
Práva a povinnosti Komisionáře 

1. Komisionář: 
a. zajišťuje implementaci APi pro zajištění nabídky prodeje Jízdenek Komitenta přes APi, 

b. prodává Jízdenky cestujlcim pres APi za sjednanou Odměnu, 

c. zavazuje se prostrednictvím APi požadovat jízdní doklady IDS JMK pro cestu mezi 
zastávkami ležícími v IDS JMK v souladu s Tarifem a Smluvními pfepravními podmínkami 
IDS JMK. Pokud nenl dohodnuto s Komitentem jinak. není povinen pracovat s výjimkami -
napr. odpočítávat zóny s bezplatnou přepravou a pracovat s kombinaci jízdních dokladů, 

d. zavazuje se udržovat seznam kódů a parametrů jízdních dokladů ve svých systémech 
aktuální v souladu s Tarifem IDS JMK a pokyny Komitenta, 

e. uzly pro lomení Tarifu IDS JMK a dalšího tarifu stanoví dle požadavků a po odsouhlaseni 
KORDIS, předpokládá se lom v místě prvního resp. posledního přestupu na území IDS 
JMK, 

f. pokud bude vyhledané spojeni obsahovat možnost využití dokladu 10S JMK, nabídne jej 
cestujícímu při volbě tarifu jako primární tarif, 



g. oprávněné reklamace dle požadavku cestujicího odkazuje na e-mail Komitenta 

h. měsíčně zasílá Komitentovi do 4. pracovního dne po skončen! měsíce na emailovou 
adresu ■■■■■■■■1>rehled prodaných a vrácených jízdenek včetně na 
základě oprávněných reklamaci vráceného jízdného za uplynulý měsíc včetně výše 
vybraných a vrácených tržeb a počet provedených transakcí, 

i. zasílá tržby Komitentovi v měně CZK dle zaslaného účetního dokladu, prípadné tržby v 
jiných měnách prepočitá kurzem dané měny vyhlášeným CNB k poslednímu pracovnlmu 
dni pfedcházejícího měsíce, 

j. zajisti ochranu údajů týkajícich se Komitenta zejména tím, že nepfedá bez jeho souhlasu 
konkrétnl informace o predprodeji tretlm osobám (s výjimkou prípadů, kdy je povinen toto 
učinit podle platných právních predpísů), 

k. zodpovídá do 5 pracovních dnů na dotazy Komitenta týkající se reklamaci a dotazů 
zákaznlků, 

I. na základě pokynu Komitenta vrací částku jízdného cestujlclmu v prfpadě oprávněných 
reklamací. 

v. 
Práva a povinnosti Komitenta 

1. Komitent: 
a. zajistí realizaci dopravního výkonu na spojlch IDS JMK prodávaných pres APi, 

b. zajistí uznávání Jízdenky vč. proměnného časového razítka na displeji mobilního telefonu 
čí jiného mobilního zarizenf jako platného cestovního dokladu a pfislušného cestujíclho 
prepravit, 

c. zavazuje se udržovat seznam kódů a parametrů jizdnich dokladů ve svých systémech 
aktuálnl v souladu s Tarifem IDS JMK, 

d. zajisti u zlevněných Jízdenek uznávání nároku cestujlclch na slevu z jízdného, 

e. zaplatí ve Smlouvě uvedenou Odměnu Komislonáre za poskytování služeb, 

t. udržuje funkční APi pro zajištěni nabídky dopravních výkonů nabízených pfes APi, v 
případě změn je neprodleně pfedá Komisionáfi, 

g. zajišťuje vyůčtování tržeb s Komisionárem, 

h. zašle Komisionáfi účetní doklad na prevod tržeb dle článku Ill. odstavce 4. a 5. na 
emailové adresy ■ 

vyfizuje oprávněné reklamace cestujlclch dle podkladů zaslaných zákaznickou podporou 
Komisionáre. Reklamace bude pfijímat na e-mail: ■ 

i. 

j. na emailové adresy zasílá požadavky na vrácení jízdného v 
případě oprávněných reklamaci. 

VI. 
Smluvní pokuta 

1. V pfípadě, že jedna ze stran bude v prodlení se zaplacením faktury, je povinna uhradit druhé 
straně smluvní pokutu ve výši 0,05% z fakturované částky za každý í jen započatý den prodlenl. 

2. Sjednáním ani uhrazenlm smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčeno právo na náhradu 
škody v plné výši. Strany prohlašují, že smluvnl pokuty podle této smlouvy jsou pfiměřené 
s ohledem na povahu povinnosti, ke které se váží. 

VII. 
Doba trvánl smlouvy 



1. Smlouva je uzavrena na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna Smlouvu 
vypovědět i bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní dobou. Výpovědní doba začíná běžet 
prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo k doručeni výpovědi druhé smluvní 
straně. Výpověď musí být učiněna plsemně s prokazatelným doručením. 

2. V prlpadě závažného porušeni povinnosti Komisionáre. zejména pak v prípadě prodlenl trvajícím 
déle než 15 dnů pfi pfevedenl tržeb dle čl. IV. na účet Komitenta či v případě vicenásobných 
důvodných stížností zákazníků na služby Komisionáre v souvislosti s plněnlm pfedmětu této 
Smlouvy, je Komitent oprávněn od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupení nabývá účinnosti 
dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

3. V pripadě závažného porušení povinnosti Komitentem, zejména pak v pffpadě nemožnosti 
prodeje Jízdenek pfes propojeni APi zaviněné Komitentem, která mohou mít za následek 
poškození cestujícího, případně poškozeni dobrého jména Komisionáre, je Komisionáf oprávněn 
od této Smlouvy písemně odstoupit. Odstoupeni nabývá účinnosti dnem jeho doručeni druhé 
smluvní straně. 

4. V pripadě odstoupení od Smlouvy provede Komisionář zúčtování po skončeni prlslušného 
Zúčtovacího obdob!, ve kterém k odstoupení došlo. Finanční vypofádání bude provedeno do 14 
dnů po zúčtování. 

5. Každá ze smluvnlch stran má právo odstoupit od této smlouvy, bude-li zjištěno, že druhá smluvnl 
strana je v úpadku nebo insolvenční návrh bude zamítnut pro nedostatek majetku dlužnlka nebo 
bude-li smluvnl strana v likvidaci. 

VIII. 
Ostatnl ujednáni 

1. Smluvnl vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se rídl právnlm rádem Ceské republiky, 
zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákonlk a obecně závaznými právními předpisy 
souvisejlcfmi. 

2. Jakékoliv jednánf predvldané v této smlouvě. musl být učiněno, nenl-li ve smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, plsemně v listinné podobě a musl být s vyloučením ust. § 566 občanského 
zákoníku, rádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně a-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li v této smlouvě výslovně stanoveno jinak. 

3. Smluvnl strany se zavazuji do jednoho měsíce od ukončení této smlouvy vzájemně vyporádat 
závazky z této smlouvy vyplývající. 

4. Komitent se zavazuje udržovat provoz APi pro zajištěni prodeje Jízdenek dostupný v režimu 24/7 
v co největším rozsahu a prípadné výpadky odstrallovat bezodkladně. Komitent prohlašuje, že za 
případné škody způsobené Komisioná7i zasláním nesprávného jízdního dokladu nenese 
Komisionár odpovědnost. 

5. Komisionár výslovně potvrzuje, že prípady nedostupnosti APi pro zajištěni prodeje Jlzdenek a tlm 
způsobenou nemožnost prodat jízdní doklad IDS JMK nebude považovat za škodnl událost a 
nebude za takové prlpady požadovat náhradu škody nebo ušlého zisku. 

6. Odpovědnost za škodu způsobenou prokazatelně tfetím stranám (zejména za postih udělený 
v důsledku nesprávně vydaného jízdního dokladu) nese strana, která závadu způsobila. 

7. Po dobu platnosti a účinnosti smlouvy se smluvní strany zavazují, že budou jednat tak, aby 
nedošlo k poškození jejich dobrého jména. 

IX. 
Zivěrečná ustanoveni 

1. Práva a povinnosti vyplývajfci z této smlouvy nelze bez souhlasu druhé smluvnl strany prevádět 
na tfetf osobu. 



2. Bude-li jakékoliv ustanoveni této Smlouvy shledáno neplatným, neúčinným nebo 
nevymahatelným, bude takové ustanovení považováno za vypuštěné ze Smlouvy a ostatní 
ustanoveni této Smlouvy budou nadále trvat, pokud z povahy vypuštěného ustanoveni nebo z 
jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavreno. nevyplývá, že je nelze oddělit od 
ostatního obsahu této Smlouvy. Strany v takovém pripadě bez zbytečného odkladu uzavrou 
takový dodatek k této Smlouvě. který umožni dosaženi výsledku stejného či co nejbližšiho tomu, 
jakého mělo být dosaženo vypuštěným ustanovením. 

3. Smluvní strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají prednost pfed žádnými ustanoveními 
zákona, a to ani pfed ustanoveními zákona, jež nemají donucujlcl účinky. 

4. Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že tato Smlouva vyjadi'uje jejich pravou a svobodnou 
vůli, nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto pripojujf 
nlže své podpisy. 

5. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou Komitentem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje použity. 
Komitent pri zpracovávání osobnlch údajů postupuje v souladu s platnými právnlmi předpisy, 
zejména s Nafízenlm EU o ochraně osobních údajů (GDPR). 

6. Jakékoliv změny léto smlouvy musí být učiněny písemně formou vzestupně člslovaných dodatků 
počlnaje číslem jedna opatrených podpisy oprávněných zástupců obou smluvních stran. Tyto 
dodatky se stanou nedílnou součásti této smlouvy. 

7. Smluvní strany se zavazuji, že přlpadné rozpory vyplývající z této smlouvy a jeji realizace budou 
rešit zejména cestou vzájemné dohody, s cflem dosáhnout smírného rešenf. Vztahy touto 
smlouvou primo neupravené se ffdf pfíslušnými ustanoveními občanského zákonlku. 

8. Smluvní strany berou na vědomi, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uverejněni v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uvefejněnfm souhlasí. 
Zaslání smlouvy do registru smluv se zavazuje zajistit Komitent neprodleně po podpisu smlouvy. 

9. Pokud je tato Smlouva sepsána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnost! 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrž! po jednom vyhotoveni. V prtpadě, že je tato 
Smlouva uzavírána v elektronické podobě , obdrž! každá ze smluvních stran její elektronický 
originál. 

VBmědne .................... .. 

• Datum: 2024.11.21 
19:43:35 +01 '00' 

za Komitenta 

Ing. Jifí Horský 

reditel společnosti KORDIS JMK, a.s. 

V Praze dne .. ..... .. .. . ........... . 

-• -Date: 
2024.11.21 
09:28:55 +01 '00' 

-- -- Datum· 
... 

2024.11.21 
12:48:51 +01'00' 

za Komisionáre 

~ 
jednatelé společnosti CSAD SVT Praha, s.r.o. 




